
=_--
Bn POSTA

UPRAVA DRUSWA

Broj: U.D-01-3.'l-17il4119
Sarajevo, 1 9. 1 1.201 9.godine

kao formalno-oravno. ekonomski i tehnidki prihvafliiva.

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7IOO0 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 7,13; e-moit: lobiner@po3ro.bo

Op<i6ti rud u Sor!t.ru b.. ri.i3nio 065-O-t.q-06-OOt 196
ldcnrilil.cioni br 420O5!22tmO5; pOV br 2OO6!jI2IOOOS, po..mi br. OtO797z9

?i
'JP 8H POSIA" d.o.o. So.oievo

GENER,ALNA OIREKCIJA
a/o

Na osnovu 6lana 45. statuta (broj: s.D-i.3-14olB-1/16, od 26.08.2016. godine) 6lana 70.
Zakona o javnim nabavkama ("Sl.glasnik BiH" broj: 39/14) i pravilnika o iavn'im nabavkama, te
preporuke Komisije za nabavku usluga: Tekuce odriavanje vozila i mbpeda za pokebe cp
Mostar broj: 10.6.-26.5-7859-33/19 od 0s.11.2019. godine, uprava Drustva na 241
elektronskoj sjednici odrZanoj dana 1 9. 1 1.2019.godine, d j n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

I

ovom odlukom vr5i se izbor najpovoljnijeg ponuttaCa "AUTO BEVANDA" d.o.o. ostar, u
postupku nabavke usluga: Teku6e odriavanje vozila i mopeda za potrebe cp Mostar, sa
ukupnom vrijednoidu ugovora od 18.963,55 Kt bez pDV-a, odnosno 22.1g7,3S Kt sa
ura6unatim PDV-om.

I
lzabrani ponutla6 je duian u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvidene dlanom 45. do 51. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrlaju kako je to
zahtUevano u tenderskoj dokumentacUi ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki
dostavljeni na protokol Ugovomog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u
radnom vremenu ugovornog organa (do16 h), te za ugovorni organ nile relevantno na koji su
naein poslati. Dokazi koji se zahtjevaju moraju biti original ili ovjerene kopije.

ilt
Po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuda6a, radi
zakljudenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze veiane za predmetnu
nabavku, u skladu sa zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupkl ugovaranja.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka nabavke usluge: Teku6e odrzavanje vozila i
mopeda za potrebe cP Mostar broj: U.D-01-3.1-8193/19. od 17. 05. 2019. godine iZaklju6kom
Broj:228.2.3. - u.D.O'l- 3.1 -'t3733t19.2.3. od 09. 09.2019. godine kojimle daje sagiasnost
Komisiji da u istom sastavu provede ponovljeni postupali nabavke, Komisiji je 

-provela
postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva, sa objavljivanjem o'uavlesienla o
nabavci broj: 238-7-2-697-3-151/19 od 14. lo.2oi9. godine, na portaiu javnitr nabavii.
Na protokol cP Mostar do roka odredenog za prUem ponuda (24. io. 2019. godine do 12:00
sati), pristigle su tri ponude, i to slijede6ih ponudaca:
'1. AUTO BEVANDA d.o.o. Mostar,
2. HERCEGOVINA AUTO d.d. Mostar, i
3. P&M Company d.o.o. Mostar
Komisija je nakon zavr6enog otvaranja ponuda pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
prispjelih ponuda te konstatovala slijede6e:

da ponuda ponudada 'AUTo BEVANDA" doo ostar u ukupnom iznosu bez pDV-a
iznosi 18.963'55 Kil u2iva preferencijalni tretman doma6eg te ispunjava 

"r" 
pr"rn",

ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom dokumeniacijom, pj je ista o.j"ni"n,

konlo['l cenlor(tvz
www.poslo.bo



B'I POSTA 'JP 8H POSIA" d.o.o. So.oicvo

GENERALNA DIREKCIJA

- da ponuda ponuda6a "HERCEGOVINA AUTO" d.d. Mostar u ukupnom iznosu bez PDV-a
iznosi 24.175,28 K uZiva preferencualni tretman doma6eg te za 4.175,28 KM prelazi
procijenjenu vrijednost tj. odobrena sredstva predvidena za ovu nabavku (20.000,00 KM
bez PDV-a) ali ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniike uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, pa je ista ocjeniena kao formalno-oravno. ekonomski i tehnidki
orihvatliiva.

- da ponuda ponuda6a'P&M COMPANY" doo Mostar, sa ukupnom vrijednosti ponude bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 19.586,83 Kll, nije kompletna i ni.ie dostavljena u skladu sa
lenderskom dokumentaci.jom, tako da ne ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke
uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je ista ocieniena kao formalno-pravno.
ekonomski i tehnidki neprihvatljiva.

Ponuda ponudaaa P&M COMPANY d.o.o. Mostar ocjeniena ie kao neprihvatljiva iz
razloga sto je kontrolom sadrzaja dostavljene dokumentacije uz ponudu, konstatovano da:

- nisu dostavljeni traZeni dokumenti iz ta6ka 2. TD - Uslovi za u6ei6e i potrebni dokazi,
a koji su u vezi sa tadkom 2.'t. c) Tehnidka ifrofesionalna sposobnost.
Naime, pod tackom c) ponudad je bio u obavezi dostaviti slUede6e dokaze kojima se
dokazuje ispunjavanje uslova iz tadke 2.'l .pod c) TD:

Cl - Relerenc listu sa najmanje jednim ugovorom koji je u vezi sa predmetom
nabavke u poslijednje dvije godine.
Ponudai ie dostavio primjerak ugovora o nabavci robe, a ne o pruianju usluga
odriavanja vozila, Sto je suStinski izvan postayljenog zahtjeva ugovornog
organa.

C3 - Dokaz o posjedovanju / raspolaganju radionice na podruEiu Grada Mostara
(2.K. izvadak / ugovor o zakupu i sl.) sa popisom radioni6ke opreme.

Ponudad je dostavio izjavu da nije u mogu6nosti dostaviti ZK izvadak, te da
dostavlja drugu dokumentaciju kao dokaz, medutim te druge dokumentacije nema
u ponudi, osim predmetne iziave, tako da nije ispunjen ni ovaj uslov iz TD.

lV. U skladu sa naprijed navedenim, komisija konstatuje da su pristigle ukupno 3 (tri) ponude
od kojih su dvije prihvatljive obzirom da ispunjavaju formalno pravne, ekonomske i tehni6ke
uslove odnosno zahtjeve ugovomog organa i to:

'1. li6nu sposobnost ponutlada iz tlana 45. Stav (1) Zakona
2. pravo ponuda6a na obavljanje profesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmetom

nabavke, u skladu sa clanom 46. Zakona:
3. tehnicku i profesionalnu sposobnost ponudada, u skladu sa 6lanom 50. Zakona;

odnosno da je njihova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ i da mo2e biti predmet
vrednovanja shodno utvrdenom kriteriju najniia cijena, ostalim kriterijumima iz Obavje5tenja
o nabavci itenderske dokumentacUe te da su se stekli uslovi za provoclenje daljih aktivnosti,
prije svega u smislu provodenja e-aukcfie na Portalu javnih nabavki, kako je to propisano i

tenderskom dokumentacijom broj: 10.6.6-26.5-7859-201'19, a koja je i odr2ana na dan 31. 10.
2019. godine u 14:15 sati sa trajaniem od 15 minuta u kojoj su uiestvovali ponuda6i 6ije
su ponude ocijenjene kao prihvatliive a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu
koriStenja E-aukcije.

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7t000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6,l3; Fox: + 387 33 252 713; e-moil: lobinot@posto.bo

Opcin:Ii sud u Sorolcvo br. ricrenio 065-0-rog-06-00 1 196
ldantifilo.i.ni br. 42OO6t22lOOO5j PDY br 2006A2210005. Po.6zri b,. 01079729

konlokl <enlor

(tstz
www. posto . bo



t{

Bt Postl YP BH POJIA'd.o.o. Soroievo

v. Kako na dan zakazane E aukcije u propisanom vremenu od 14.1s3""1'.tbtr?',ifftJiit
promjene cijena ponudada 6ije su ponude ocjenjene kao prihvafljive ikoji su imali mogu6nost
nadmetanja u postupku E aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima inacinom koristenja
e-aukcije ('sluzbeni glasnik BiH'broj: 66/16), iobzirom na kriterij za dodjelu ugovora "najniia
cijena" nakon provedene e-aukcije na Portalu javnih nabavki, komisija konstatuje na
osnovu lzvjestaja o toku izavrsetku E-aukcije - Broj postupk a: 23g-l -2-69711 9, da je
prvorangirani ponualad 'AUTO BEVANDA" d.o.o. Mostar zadriao status najpovoljnijeg
ponudada.

Obzirom da ponuda ponutlada "AUTO BEVANDA,, doo Mostar u potpunosti odgovara
traZenim tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-
pravne, tehni.ke i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova
ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u postupku
nabavke usluga: Tekuie odrzavanje vozila i mopeda za potrebe cp Mostar, izvrsi dodjela
ugovora navedenom ponudadu, kao najpovoljnijem, a koji je ponudio najni2u cijenu prihvafljive
ponude koja iznosi 18.963,55 Kt bez PDV-a, odnosno 22.192,35 KM sa pDV-om.

Cijene6i navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

ff
ddl"i':

PRAVNA PoUl(A: Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj
nabavci i koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora
prekriio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata imi pravo
uloziti Zalbu ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o izboru, shodno
6lanovima 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVITI:
- Ponuda6ima
- Centru po5ta Mostar
- Sluzbi marketinga (za objavu)
- Sektoru za EKF
- Odjeljenju za J. N.
-Arhivi U.D.
- ala

'rP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroiovo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; e-.|,,loil kobinot@polto.bo

Op.insri sud u So6i.vu br ri.a.nio 065-0-Re9-06-oot 196
ld..l &lcioni br. 42006!2210005; pDVbr 2OO6E22|OOO5; por.mib.. OtOr9729

konioh cenior(tuz
www. poslo . bo

,,/"',b"

.sci. Mirsad iiuji6


